"\-

®  PFARREI

d A HEILIGE FAMILIE

HI. Antonius, Mdnchsvater in Agypten (356)

Sa. 17.01. 16:30
17:00
18:00

2. Sonntag im Jahreskreis

So. 18.01. 09:00
11:00

Di. 20.01. 09:00

Gustrow Vorabendmesse
Krakow Vorabendmesse
Schwaan Wort-Gottes-Feier
Bltzow Heilige Messe
Gustrow Heilige Messe
Gustrow Heilige Messe

HI. Agnes, Jungfrau, Martyrin in Rom (304)

Mi. 21.01. 09:00
13:00

Do. 22.01. 09:00

Fr. 23.01. 17:00

Bltzow Heilige Messe
Bltzow Trauerfeier

Schwaan Heilige Messe
Bltzow Heilige Messe

Pfarrnachrichten

vom 17.01. bis 01.02.2026

mit Kolpingfamilie Rostock

anschl. Seniorenkaffee im Gemeindehaus

+ Gisela Werner, Urnenbeisetzung anschliefsend

HI. Franz von Sales, Bischof von Genf, Ordensgriinder, Kirchenlehrer (1622)

++ Fam. Rdbiger und Mimietz

Sa. 24.01. 17:00 Sternberg Vorabendmesse

3. Sonntag im Jahreskreis

So. 25.01. 09:00 Butzow Heilige Messe
10:00 Krakow Wort-Gottes-Feier
11:00 Glstrow Heilige Messe

Di. 27.01. 09:00 Gustrow Heilige Messe

HI. Thomas von Aquin, Ordenspriester, Kirchenlehrer(1274)

Mi. 28.01. 09:00
Do. 29.01. 09:00

Fr. 30.01. 16:00

Bltzow Heilige Messe
Schwaan Heilige Messe
Biitzow Andacht

HI. Johannes Bosco, Priester, Ordensgriinder (1888)

Sa. 31.01. 17:00

4. Sonntag im Jahreskreis

So. 01.02. 09:00
11:00

Kollekten:

17./18. Jan.
24./26. Jan.
31./02. Feb.

Krakow Vorabendmesse
Bltzow Heilige Messe
Gustrow Heilige Messe

1. Gemeindekollekte
Mitter in Not
Ansgar-Werk/Nordische Mission

mit Kerzenweihe

mit Kerzenweihe, anschl. Kirchenkaffee

f. + Dieter Borchard
mit Kerzenweihe, anschl. Blasiussegen

www.katholisch-mv.de



Sa.

Di.
Di.

Fr.
Fr.

Sa.
Sa.

17.Jan.
20.Jan.
20.Jan.
21.Jan.
23.Jan.
23.Jan.
28.Jan.
31.Jan.
31.Jan.

09:30
09:30
19:30
19:00
13:30
18:00
19:00
09:30
15:00

Vermeldungen
Firmvorbereitung
Seniorenkaffee
Gemeindeteamsitzung
Singekreisprobe
Religionsunterricht KI.1/2
Dankeschonabend fiir Ehrenamt
Singekreisprobe
Firmvorbereitung
6. Firmtreffen Glistrow

Gemeindesaal, Bitzow
Pfarrsaal, Glstrow
Gemeindesaal Butzow
Krakow
Gemeinderaum Krakow
Gemeindesaal, Bitzow
Krakow

Gemeindesaal, Bitzow
Jugendraum

Abbau Tannenbdume und Krippe in Giistrow: Samstag, 31.01. ab 9:00 Uhr, anschliefend gegen

10:00 Uhr Kirchenreinigung — bitte auch auf den Plan schauen, wer dran ist.

Verstorben:
Aus Biutzow verstarb am im Alter von 86 Jahren Frau Gisela Werner. Die Trauerfeier findet am 21.01.26 um in der

Kirche Bitzow statt. AnschlieRend Beisetzung auf dem Friedhof Biitzow.

Aus Gistrow verstarb am 11.01.26 im Alter von 96 Jahren Frau Anna Grunwald. Die Trauerfeier an der Urne findet
am 31.01.26 um 10.00 Uhr in der groBen Feierhalle Friedhof Gilistrow statt, anschlieRend Beisetzung.

Herr, gib unseren Verstorbenen die ewige Ruhe! Lass sie ruhen in deinem Frieden!

Spendenkonto der Pfarrei:

DKM Darlehnskasse Miinster eG
IBAN: DE97 4006 0265 0033 0413 01
BIC: GENODEM1DKM



