

Hl. Antonius, Mönchsvater in Ägypten (356)

Sa. 17.01.	16:30	Güstrow	Vorabendmesse	mit Kolpingfamilie Rostock
	17:00	Krakow	Vorabendmesse	
	18:00	Schwaan	Wort-Gottes-Feier	

2. Sonntag im Jahreskreis

So. 18.01.	09:00	Bützow	Heilige Messe
	11:00	Güstrow	Heilige Messe

Di. 20.01.	09:00	Güstrow	Heilige Messe	anschl. Seniorenkaffee im Gemeindehaus
-------------------	-------	---------	---------------	--

Hl. Agnes, Jungfrau, Märtyrin in Rom (304)

Mi. 21.01.	09:00	Bützow	Heilige Messe	
	13:00	Bützow	Trauerfeier	+ Gisela Werner, Urnenbeisetzung anschließend

Do. 22.01.	09:00	Schwaan	Heilige Messe
-------------------	-------	---------	---------------

Fr. 23.01.	17:00	Bützow	Heilige Messe
-------------------	-------	--------	---------------

Hl. Franz von Sales, Bischof von Genf, Ordensgründer, Kirchenlehrer (1622)

Sa. 24.01.	17:00	Sternberg	Vorabendmesse
-------------------	-------	-----------	---------------

3. Sonntag im Jahreskreis

So. 25.01.	09:00	Bützow	Heilige Messe	++ Fam. Räbiger und Mimietz
	10:00	Krakow	Wort-Gottes-Feier	
	11:00	Güstrow	Heilige Messe	

Di. 27.01.	09:00	Güstrow	Heilige Messe
-------------------	-------	---------	---------------

Hl. Thomas von Aquin, Ordenspriester, Kirchenlehrer (1274)

Mi. 28.01.	09:00	Bützow	Heilige Messe
-------------------	-------	--------	---------------

Do. 29.01.	09:00	Schwaan	Heilige Messe
-------------------	-------	---------	---------------

Fr. 30.01.	16:00	Bützow	Andacht
-------------------	-------	--------	---------

Hl. Johannes Bosco, Priester, Ordensgründer (1888)

Sa. 31.01.	17:00	Krakow	Vorabendmesse	mit Kerzenweihe
-------------------	-------	--------	---------------	-----------------

4. Sonntag im Jahreskreis

So. 01.02.	09:00	Bützow	Heilige Messe	mit Kerzenweihe, anschl. Kirchenkaffee
	11:00	Güstrow	Heilige Messe	f. + Dieter Borchard mit Kerzenweihe, anschl. Blasiussegen

Kollekten:

17./18. Jan.	1. Gemeindekollekte
24./26. Jan.	Mütter in Not
31./02. Feb.	Ansgar-Werk/Nordische Mission

Vermeldungen

Sa.	17.Jan.	09:30	Firmvorbereitung	Gemeindesaal, Bützow
Di.	20.Jan.	09:30	Seniorenkaffee	Pfarrsaal, Güstrow
Di.	20.Jan.	19:30	Gemeindeteamsitzung	Gemeindesaal Bützow
Mi.	21.Jan.	19:00	Singekreisprobe	Krakow
Fr.	23.Jan.	13:30	Religionsunterricht Kl.1/2	Gemeinderaum Krakow
Fr.	23.Jan.	18:00	Dankeschönabend für Ehrenamt	Gemeindesaal, Bützow
Mi.	28.Jan.	19:00	Singekreisprobe	Krakow
Sa.	31.Jan.	09:30	Firmvorbereitung	Gemeindesaal, Bützow
Sa.	31.Jan.	15:00	6. Firmtreffen Güstrow	Jugendraum

Abbau Tannenbäume und Krippe in Güstrow: Samstag, 31.01. ab 9:00 Uhr, anschließend gegen 10:00 Uhr Kirchenreinigung – bitte auch auf den Plan schauen, wer dran ist.

Verstorben:

Aus Bützow verstarb am im Alter von 86 Jahren Frau Gisela Werner. Die Trauerfeier findet am 21.01.26 um in der Kirche Bützow statt. Anschließend Beisetzung auf dem Friedhof Bützow.

Aus Güstrow verstarb am 11.01.26 im Alter von 96 Jahren Frau Anna Grunwald. Die Trauerfeier an der Urne findet am 31.01.26 um 10.00 Uhr in der großen Feierhalle Friedhof Güstrow statt, anschließend Beisetzung.

Herr, gib unseren Verstorbenen die ewige Ruhe! Lass sie ruhen in deinem Frieden!